АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2024 о 43—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления единовременной
компенсационной выплаты
отдельным категориям граждан в
связи с приобретением
внутридомового газового
оборудования, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
22.09.2023 Мi 2815-па

В соответствии со статьями 16, 20 Федерального закона от 06.10.2003
К2 13 1-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск», решением Городской думы города Южно-Сахалинска от
25.11.2014 К2 35/3-14-5 <ю Положении об установлении на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления единовременной компенсационной
выплаты отдельным категориям граждан в связи с приобретением
внутридомового газового оборудования, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 22.09.2023 К2 2815-па (далее -

Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац первый подпункта 1.5 пункта 1 изложить в следующей

редакции:
«1.5. родители и супруг(а) военнослужащих, лиц, проходивших службу в

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальные
звания полиции (сотрудники), а. также лиц, пребывавших в добровольческих
формированиях, содействуюших выполнению задач, возложенных на

9

Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе

проведения специальной военной операции.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Если внутридомовое газовое оборудование приобретено и оплачено

гражданами самостоятельно в полном объеме, для получения В граждане

предоставляют в департамент следующие документы:
- заявление согласно установленной форме (приложение Х 1);
- паспорт (копия, подлинник для обозрения);
- документ, подтверждающий право на льготы (копия, подлинник для

обозрения);
- платежные документы, подтверждающие затраты заявителя в связи с

приобретением внутридомового газового оборудования (копия, подлинник для

обозрения);
- расчетный (лицевой) счет заявителя;
- документ, подтверждаюший регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;
- документ, подтверждающий регистрацию на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинсю>;
- правоустанавливающий документ на объект недвижимости,

подлежащий газификации, в случае отсутствия регистрации у заявителя по

месту жительства в данном объекте недвижимости, подлежащему газификации.

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя.

5.1. В случае если гражданин заключил договор на выполнение работ по

газификации с приобретением внутридомового газового оборудования за счет
подрядчика (оборудование не оплачено гражданином самостоятельно), по

завершению работ в рамках заключенного трехстороннего Соглашения между
получателем социальной поддержки (гражданином), администрацией города

Южно-Сахалинска и подрядной организацией или газораспределительной
организацией, ЕКВ перечисляется на расчетный счет подрядной организации
или газораспределительной организации, с которой гражданин заключил
договор на выполнение работ по газификации, по заявлению данного
гражданина. для этого гражданин предоставляет в департамент следующие
документы:

- заявление согласно установленной форме (приложение !Ч 1);
- паспорт (копия, подлинник для обозрени;
- документ, подтверждающий право на льготы (копия, подлинник для

обозрения);
- документ, подтверждающий регистрацию на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинсю;
- договор (договоры) с подрядной организацией или с

газораспределительной организацией на выполнение работ по газификации с
приобретением внутридомового газового оборудования за счет подрядчика
(копия, подлинник для обозрения);

з

- смету (сметы) на выполнение работ (копия, подлинник для обозрения);
- акт (акты) приемки гражданином выполненных подрядной

организацией или газораспределительной организацией работ (копия,
подлинник для обозрения);

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета;

- правоустанавливающий документ на объект недвижимости,
подлежащий газификации, в случае отсутствия регистрации у заявителя по
месту жительства в данном объекте недвижимости, подлежащему газификации
(копия, подлинник для обозрения);

- документ. подтверждаюший полномочия представителя заявителя.
ЕКВ осуществляется на основании трехстороннего Соглашения по форме

согласно приложению Ч 2 к настоящему Порядку, заюiючаемого между
гражданином, подрядной организацией или газораспределительной
организацией и администрапией города Южно-Сахалинска.».

1.3. Подпункт 10.1 пункта 10 исключить.
1.4. Приложение к Порядку считать приложением Н 1.
1.5. дополнить Порядок приложением 1Чi 2 (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента социальной политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

4

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 15.01.2024 Хо 43—па

Приложение !ЧЪ 2
к Порядку

предоставления едиыовременной
компенсационной вьиплаты

отдельным категориям граждан в связи
с приобретением внутридомового

газового оборудован ня

СОГЛАШЕНИЕ

г. Южно-Сахалинск « > 2023 г.

Граяанин

______________________(ФИО),

проживающий по адресу: г. Южно-Сахалинск.

__________________________________

с одной стороны, Администрация города IОжно-Сахалинска,
в лице , действующего на
основании

_____________________________,

с другой стороны, а также Подрядная организация!
газораспределительная организация (наименование организации), в лице

_________________

ФИО,
действующего на основании

_________________

(Устава, распоряжения и т.д), с третьей стороны, в
соответствии с Порядком предоставления единовременной компенсационной выплаты отдельным
категориям граждан в связи с приобретением внутридомового газового оборудования, утвержденным
постановлением администрации города IОжно-Сахалинска от 22.09.2023 )Ч 2815-па, вместе
именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Администрация города Южно-Сахалинска по заявлению Гражданина за счет средств
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в рамках и в соответствии с Порядком
предоставления единовременной компенсационной выплагы отдельным категориям граждан в связи с
приобретением внутридомового газового оборудования производит оплату единовременной
компенсационной выплаты по договору от____________ 112 , заключенному Гражданином с
Подрядной организацией!газораспределительной организацией (нужное подчеркнуть)
в размере (прописью) рублей.

2. Соглашение составлено в 4-х экземплярах, по одному экземпляру Гражданину и Подрядной
организации!газораспределительной организации, два экземпляра — Администрации города iОжяо
Сахалинска, действует со дня подписания и до полного исполнения сторонами взятых настоящим
Соглашением обязательств.

3. Реквизиты и подписи сторон.